



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.964.715,19	3.010.150,10	6.020.300,00	3.598.916,55	6.964.715,19	6.152.049,16
RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	75.000,06	150.000,00	13.000,00	50.000,00	0,00
SUBTOTAL	7.014.715,19	3.085.150,16	6.170.300,00	3.611.916,55	7.014.715,19	6.152.049,16
(-) DEDUÇÕES	1.076.600,94	425.350,04	850.700,00	534.608,06	1.076.600,94	794.936,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.620,74	25.200,00	50.400,00	29.621,89	58.620,74	38.055,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.000,00	15.000,00	30.000,00	13.000,00	20.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	997.980,20	385.150,04	770.300,00	491.986,17	997.980,20	756.881,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.938.114,25	2.659.800,12	5.319.600,00	3.077.308,49	5.938.114,25	5.357.112,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.615.942,57	2.807.971,29	5.615.942,57	2.988.576,55	5.518.994,29	3.072.406,83	5.518.621,84	4.308.292,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.615.942,57	2.807.971,29	5.615.942,57	2.988.576,55	5.518.994,29	3.072.406,83	5.518.621,84	4.308.292,84
DESPESAS DE CAPITAL	931.557,45	465.778,73	931.557,45	583.674,23	913.722,45	583.674,23	913.722,45	544.105,45
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.547.500,02	3.273.750,01	6.547.500,02	3.572.250,78	6.432.716,74	3.656.081,06	6.432.344,29	4.852.398,29
RESULTADO	-5.549.519,82	-2.888.599,97	-5.777.200,02	-3.080.264,61	-5.434.736,54	-3.164.094,89	-5.434.364,09	-4.095.517,18
RESULTADO	-609.385,77	-613.949,89	-1.227.900,02	-494.942,29	-494.602,49	-578.772,57	-494.230,04	504.714,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	943.514,90	1.040.715,66	527.197,56	-513.518,10	-416.317,34
(-) Aplicações Financeiras	12,09	50.955,68	0,00	-50.955,68	-12,09
(-) Demais Ativos Financeiros	308.854,76	460.321,88	716.038,54	255.716,66	407.183,78
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	261,57	261,57	261,57
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.252.381,75	-1.551.993,22	-1.242.974,53	309.018,69	9.407,22
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.252.381,75	-1.551.993,22	-1.242.974,53	309.018,69	9.407,22